
Nuo seniausių laikų 
 
1 .AUGUTIS, A. Pilaitė. Vakarinės naujienos, 1959, rugpjūčio 1. 
 
2. BALĖNAITĖ, L. Planuojamas verbų draustinis: istoriniai tyrinėjimai. [Vilnius], 1994. Paminklų 
restauravimo instituto archyvas, f56714.  
 
3. BAŁINSKI Michal; LIPIŃSKI Tymoteusz. Starożytna Polska pod względem historycznym, jeograficznym i 
statystycznym. Warszawa, 1843-1846, t.3, p. 201-202. 
 
4. Carų valdžioje: 1832-1906. Iš: Sentikiai Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje 1679-1823 [interaktyvus] 
[žiūrėta 2003 kovo 10 d.]. Prieiga per internetą: <http://www.artium.lt/sentik/var5/ltist2.html>. 
 
5. GAJAUSKAITĖ, Giedrė; JUREVIČIENĖ, Jūratė. Vilniaus etnokultūros draustinio projektas bendroje 
dalyje. [Vilnius], 1995, t.1. Iš: Paminklų restauravimo instituto archyvas, f56714.  
 
6. GUČAS, Augis. Kokiais vardais vadinsime? Vakarinės naujienos, 1987, birželio 17.  
 
7. DANILEVIČIUS E. Maršrutai iš Vilniaus. Vilnius, 1975, p. 33-35. 
 
8. DANILEVIČIUS E. Pilaitė. Draugystė (Vilnius), 1978, sausio 14. 
 
9. DANILEVIČIUS E. Po Vilniaus apylinkes. Vilnius, 1986, p. 36-37. 
 
10. DUNAJEVAITĖ, Ieva. Miesto plėtros neturi sustabdyti nepamatuoti statyboms sklypai [interaktyvus] 
[žiūrėta 2003 m. vasario 24 d.]. Prieiga per internetą: < http://www.vilnius.sav.lt/zinios/pletra.html>. 
 
11. JAKUTIS, Vismantas. Nauji sklypai Vilniuje. I?: Pilaitės pagrindinis puslapis [interaktyvus]. 1998 
vasario mėn. [žiūrėta 2003 m. vasario 14 d.]. Prieiga per internetą: 
<http://www.geocities.com/Heartland/5153/>. 
 
12. JURKŠTUS, Jonas; LABANAUSKAS Kęstutis. Pilaitė – saugotina vietovė. Statyba ir architektūra, 1985, 
Nr. 4, p. 23.  
 
13. JURKŠTUS, Jonas; LABANAUSKAS Kęstutis. Vietovardžiai – tautos ateitis. Vakarinės naujienos, 1988, 
birželio 7. 
 
14. JU?KEVIČIUS, Adomas; MACEINA Juozas. Vilnius ir jo apylinkės. Vilnius : Mintis, 1991, p. 212. ISBN 
9986-943-25-6. 
 
15. KIRKORAS, Adomas Honoris. Pasivaikščiojimai po Vilnių ir jo apylinkes. Vilnius : Mintis, 1991, p. 158.  
 
16. КИСЕЛЕВЪ, Павелъ Ивановичъ. Столетiе Вiленской Старообрядческой Общины. 1830-1930 г. г. : 
исторический очерк. Вильна : Высший Старообрядческий Совет в Польше, 1930, 52 с.  
 
17. KUDABA, Česlovas. Nerimi. Vilnius, 1985, p. 115.  
 
18. KVIKLYS, Bronius. Mūsų Lietuva. Vilnius, 1989, t.1, p.173.  
 
19. Lietuvos TSR archeologijos atlasas: piliakalniai. Vilnius, 1975, t.2, p. 192. 
 
20. LILEIKIENĖ, Loreta. Pilaitės naujakurių rugsėjis. Vakarinės naujienos. 1992, rugsėjo 1. 
 
21. MALEWSKI, Czesław. Zameczek - najmłodsza dzielnica Wilna. Nasz czas, 2001, 20-26 grudnia. 
 
22. MERKYS, Alfonsas. Botanikos ir žemės ūkio mokslų raida Vilniaus universitete XVIII-XIX a. Iš: Iš 
mokslų istorijos Lietuvoje. Vilnius, 1960, p. 59-60.  
 
23. NAŁKOWSKA, Zofia. Dzienniki. Warszawa : Czytelnik, 1980, t.3. 495 p. ISBN 83-07-00048-3. 
 
24. MATULEVIČIUS, Vytautas. Politikai krepšinio aikštėje Pilaitės moksleivių nesigailėjo. Lietuvos rytas, 
2002, vasario 5, priedas „Sostinė“.  
 
25. MIKNEVIČIŪTĖ, Marija. Bažnyčia ir parapijos namai Pilaitėje. Archiforma. 2000, Nr. 2, p. 54-55. 



 
26. Mostowska. Iš: Polski słovnik biographiczny. Varšuva, 1977, t.22, p. 63-64. 
 
27. Nauji vardai: pritariame, siūlome, nesutinkame. Vakarinės naujienos, 1988, gegužės 12. 
 
28. NAUDŽIŪNAS, Vytautas. Gilužiai, Varnė, Salotė? Vakarinės naujienos, 1988, balandžio 20. 
 
29. Pilaitės seniūnija. Iš: Pažintis su Lietuva: tūkstantmečio knyga. Kaunas, 2000, p. 89. 
 
30. Pilaitės seniūnija. Iš: Vilnius mūsų miestas: Vilniaus mero ataskaita vilniečiams. 2000-2002, p. 56-57. 
 
31. Pilaitės vidurinė mokykla.1992-2002 / Sudarė mokyklos jaunieji žurnalistai, mokytoja Rita Leleivienė. 
23 lap. Rankraščio teisėmis. 
 
32. Pilaitė. Iš: Tarybų Lietuvos enciklopedija. Vilnius, 1987, t.3, p. 376. 
 
33. Pilaitės mikrorajono teritorijos šiaurinės dalies detalusis planas. Pilaitės pagrindinis puslapis 
[interaktyvus]. 1998 vasario mėn. [žiūrėta 2003 m. sausio 9 d.]. Prieiga per internetą: 
http://www.geocities.com/Heartland/5153/>. 
 
34. ŠALČIUS, Petras. Prof. M. Očapovskis ir jo siūlymai Lietuvos ūkiui kelti. Iš: Raštai : teorinės 
ekonomikos ir ekonominės minties istorija. Vilnius, 1991, p.470 -478. 
 
35. ŠARLAUSKIENĖ, Angelė. Ar tapsime pragaištingu „Kvailių laivu? ˇalioji Lietuva, 2002 gegužė, Nr.10. 
 
36. ŠARLAUSKIENĖ, Angelė. Būkime savo valstybės šeimininkais. Žalioji Lietuva. 2002, gruodis, Nr.21. 
 
37. ŠARLAUSKIENĖ Angelė. Kviečiu tapti tikraisiais savo teisių ir pareigų aristokratais. Žalioji 
Lietuva,2002, balandis, N. 8. 
 
38. ŠARLAUSKIENĖ, Angelė. Pilaitiškiai vis dar prieš srovę. Žalioji Lietuva, 2002, lapkritis, Nr.20.  
 
39. ŠIMATONIS, Stasys. Žemės ūkio mokyklos Lietuvoje. Mokslas ir gyvenimas, 1991, Nr. 8 , p. 19. 
 
40. WEROWSKA, D. Zofia Nałkowska na Wileńszczyźnie. Czerwony Sztandar, 1981, wrzesnia 4. 
 
41. Vilniaus vizija`95. Vilniaus miesto raidos strategija: I etapas: situacijos analizė. Vilnius, 1994/1995, p. 
81-82. 
 
42. Vilniaus unversiteto istorija. 1803-1940. Vilnius, 1977, p. 71-72. 
 
43. ŽILIENĖ, Irena. Vilniaus verbos: arealas, funkcijos : diplominis darbas / vadovas dr. Vytis 
ČIUBRINSKAS. Vilnius : Vilniaus un-to Istorijos fak. Istorijos teorijos ir kultūros istorijos katedra,1996. 67 
lap. (Rankraščio teisėmis). 
 
44. ŽILIENĖ, Irena. Vilniaus verbos – arealas ir paskirtis. Liaudies kultūra, 1999, Nr. 1, p. 21-29. 
 

1994-2002 metai 
 
(Parengta pagal Lietuvos nacionalinės bibliografijos duomenų banką; raktinis žodis "Pilaitė"):  
 
1. Nemeikaitė, Sigita. Pilaitės policininko "žiauri akcija" neišgąsdino; Kiosko savininkai bijo Pilaitės 
policininko keršto : [apie ekonominės policijos "žiaurią akciją"] / Sigita Nemeikaitė 
Lietuvos rytas - 1997, kovo 18, 19, priedas "Sostinė". 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
2. Pocienė, Aušra. Dirvonuojantys sklypai tuština kaimynų pinigines : [dėl statybų problemų Pilaitės 
individualių gyvenamųjų namų kvartale] / Aušra Pocienė 
Lietuvos rytas - 1997, lapkr. 17, priedas "Vartai", p. 2 
69 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 
3. Vyšniauskaitė, Birutė. Pilaitės gimdymo namuose - naujas miesto sąvartynas : dvidešimt milijonų litų 
kainavęs sovietmečio projektas niekada jau nebus užbaigtas / Birutė Vyšniauskaitė - Iliustr 
Lietuvos rytas - 1996, spal. 2, p. 49 



614 Socialinė higiena. Sveikatos apsauga. Sanitarija 
 
4. Navikas, Gintaras. *Pilaitės seniūnas Gintaras Navikas optimistiškai žiūri į ateitį : [pokalbis / užrašė] 
Gytis Oganauskas 
Vakarinės naujienos - 1996, liep. 3 (rus. liep. 4), p. 3 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
5. Navikas, Gintaras. *Jeigu vargstame, tai varkime visi : [pokalbis su Pilaitės (Vilnius) seniūnu G.Naviku 
/ užrašė] Alfonsas Žinevičius - Iliustr 
Vakarinės naujienos - 1996, kovo 12 (rus. kovo 13), p. 3 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
6. Navikas, Gintaras. *Skęstantiesiems siūlo gelbėtis patiems : [pokalbis su Pilaitės rajono seniūnu 
G.Naviku, Vilniaus šilumos tinklų technikos direktoriumi B.Cicėnu ir Vilniaus miesto savivaldybės 
Energetikos ir namų ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoju V.Kakura / užrašė] Alfonsas Žinevičius 
Vakarinės naujienos - 1996, kovo 19 (rus. kovo 20), p. 3 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
7. Bartašiūnaitė, Danutė. "Saulėgrąžų laukas" mokykloje : [apie dailės ugdymo programą Vilniaus Pilaitės 
vidurinėje mokykloje] / Danutė Bartašiūnaitė, Palmyra Stankūnienė 
Mokykla - 1995, Nr. 12, p. 16-18 
371 Ugdymo ir mokymo organizacija. Mokyklotyra 
 
8. Gładkowska, Helena. A gdy się wjedzie do Zameczka... : [Apie Vilniaus m. Pilaitės mikroraj.] - iliustr - 
Lenk. 
Kurier Wileński - 1995, 20 maja, p. 6 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
9. Kauzonas, Ferdinandas. Į mėšlavežį baltomis pirštinėmis neinama : [Apie Vilniaus Pilaitės vid. m-klos 
dir. K.Armoną] - portr. 
Respublika - 1995, Rugs. 12, p. 4 
371 Ugdymo ir mokymo organizacija. Mokyklotyra 
 
9a. Jonutis, Raimondas. Pilaitė [Vilnius]: rytmečiai perpildytuose autobusuose ir vakarai prie kabelinės 
televizijos / Raimondas Jonutis - Iliustr 
Lietuvos rytas - 1995, gruod. 20, p. 53 
316 Sociologija 
 
9b.. Jonutis, Raimondas. Pilaitė [Vilnius] - iliustr. 
Diena - 1995, Geg. 19, p. 13 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
9c.. Gumbytė, Ingrida. *Jauniausias sostinės gyvenamasis rajonas [Pilaitė] ketina plėstis ir kovoti su 
šiukšlintojais / Ingrida Gumbytė 
Vakarinės naujienos - 1997, kovo 25 (rus. kovo 26), p. 3 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
9d. Barauskienė, Giedrė. Naujos mokyklos laukia ir Fabijoniškės, ir Pilaitė : [dėl lėšų stygiaus mokyklų 
statyboms] / Giedrė Barauskienė 
Lietuvos rytas - 1997, spal. 25, priedas "Sostinė", p. 4 
336 Finansai. Bankai. Pinigai ir pinigų cirkuliacija 
 
10. Babickas, Darius. Pirmoji Vilniuje golfo aikštė bus įrengta prie Pilaitės / Darius Babickas 
Lietuvos rytas - 1998, liep. 28, priedas "Sostinė", p. 2 
379.8 Laisvalaikio organizavimas 
 
11. Žebrauskas, Tadas. Pilaitės žiedu skriejo BMW : [apie autoralį, Vilnius] / Tadas Žebrauskas - Iliustr. 
Lietuvos aidas - 1998, spal. 6, p. 18 
796/799 Sportas. Kūno kultūra apskritai 
 
12. Čerkauskas, Martynas. *Tiesiamas Pilaitės prospektas ; Puošnūs kioskai : miestą galima puošti ir 
spaudos kiosku [Vilnius] / Martynas Čerkauskas - Iliustr., schem. 
Vakarinės naujienos - 1998, lapkr. 9, 25. 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 



13. Šniras, Albinas. Nuo Pilaitės kalvų toli matyti : [pokalbis su Vilniaus Pilaitės seniūnijos seniūnu A. 
Šniru / užrašė] Eglė Černiauskaitė - Portr. 
Dienovidis - 1998, vas. 27 - kovo 5 (Nr. 9), priedas "Vilniaus balsas", p. 1-2 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
14. Stakėnas, Vykintas. Supratau, kas yra mokslas : [pokalbis su Vilniaus Pilaitės vidurinės mokyklos 
dvyliktoku V. Stakėnu apie mokslą Belgijoje / užrašė] Laura Nečiūnienė - Iliustr. 
Moksleivis - 1998, Nr. 1/2, p. 32-33 
371 Ugdymo ir mokymo organizacija. Mokyklotyra 
 
15. Valonytė, Ligita. Tebestatomoje Pilaitės vidurinėje mokykloje įkurtuves švęs tik pradinukai / Ligita 
Valonytė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 1998, rugpj. 26, priedas "Sostinė", p. 8 
373 Bendrojo lavinimo mokykla. Ikimokyklinės įstaigos 
 
15a. Andrijonas, Antanas. *Kokia magistralė sujungs miesto centrą ir PilaitęŠ Ar atitiks ji vilniečių 
lūkesčius? / Antanas Andrijonas 
Vakarinės naujienos - 1998, geg. 4, 5. 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
15b. Ignatavičius, Tadas. Miesto valdininkus gundo prestižinė Stiklių gatvė : dešimtmetį Senamiestyje 
butų laukusius vilniečius valdžia nori ištremti į Pilaitę / Tadas Ignatavičius - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 1998, geg. 14, priedas "Sostinė", p. 1, 5 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
16. Žemaitis, Feliksas. Pilaitės piliakalnis [Vilnius] - Iliustr 
Vilnia - 1994, Vas. 18 
908 Kraštotyra 
 
17. Gečys G.. Antroji Sudervė ir lietuviškosios "palmės" : [Apie Pilaitės k. istoriją, Vilniaus raj.] - Iliustr. 
Vilnia - 1994, Geg. 4 
908 Kraštotyra 
 
18. Tvaskienė, Jurga. *Bažnyčia - nesutarimų šaltinis : [dėl Pilaitės parapijos centro statybos, Vilnius] / 
Jurga Tvaskienė - Portr. 
Vakarinės naujienos - 1999, bal. 22, p. 4 
2 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
19. Srėbalienė, Audrė. Pirmajam pacientui teko sutvarstyti koją : [apie privatų bendrosios praktikos 
gydytojo kabinetą Pilaitės mikrorajone, Vilnius] / Audrė Srėbalienė - Iliustr. 
Lietuvos aidas - 1999, birž. 3, p. 11 
614 Socialinė higiena. Sveikatos apsauga. Sanitarija 
 
20. Pocienė, Aušra. Kultūros paveldą geriausiai saugo privatūs interesai : jauna vilniečių [R. ir Z. 
Baubonių] šeima užsimojo atstatyti laiko ir žmonių sunaikintą buvusio Pilaitės dvaro malūną [Vilnius] / 
Aušra Pocienė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 1999, liep. 19, priedas "Būstas", p. 7 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
21. Valonytė, Ligita. Po ilgų kunigystės metų klebonas vėl sieks žinių : [apie Pilaitės Šv. Juozapo parapijos 
kleboną K. Ralį] / Ligita Valonytė 
Lietuvos rytas - 1999, rugs. 11, priedas "Sostinė", p. 4 
2 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
22. Jarutienė, Jovita. Užmojai baigti mokyklos statybą kybo ant plauko : lėšų stygius gali nukelti įkurtuves 
Fabijoniškių ir Pilaitės mokyklose / Jovita Jarutienė 
Lietuvos rytas - 1999, birž. 29, priedas "Sostinė", p. 6 
69 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 
23. Tvaskienė, Jurga. *Nepastatomos mokyklos : [apie padėtį Pilaitės ir Fabijoniškių rajonuose, Vilnius] / 
Jurga Tvaskienė 
Vakarinės naujienos - 1999, vas. 9, p. 3 
371 Ugdymo ir mokymo organizacija. Mokyklotyra 
 



24. Pačkauskienė, Rūta. Maištautojai : [pokalbis su Vilniaus Pilaitės vidurinės mokyklos direktoriaus 
pavaduotoja R. Pačkauskiene ir Vilniaus miesto pedagoginės ir pcichologinės tarnybos psichologe Nijole 
Stuliene apie paauglystę] / kalbėjosi Snieguolė Pilypienė 
Tavo vaikas - 1999, Nr. 5, p. 86-87 
37.01/.04 Ugdymo, švietimo ir mokymo pagrindai. Didaktika 
 
24a .Čerkauskas, Martynas. *Antakalnis: inteligentus keičia verslininkai ; Naujininkai : stereotipus 
griaunantis rajonas ; Naujoji Vilnia: merdinti, bet neužmiršta ; Pilaitė: gyvenimas ant asfalto ; 
Senamiestis: remontams nėra galo ; Rasos: kaimas mieste ; Žirmūnai: namai dar negriūna [Vilnius] / 
Martynas Čerkauskas - Iliustr., schem. 
Vakarinės naujienos - 1998, rugpj. 3, 6, 10, 12, 18, 25, 28. 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
24b..Sostinės savivaldybės namai Pilaitėje : [į "SA" redaktoriaus Zigmanto Sabaliausko klausimus apie 
socialinius būstus atsako UAB "Vilniaus kapitalinė statyba" direktorius A. Usonis, pavaduotojas V. 
Nekrašas, Specialiosios paskirties UAB "Naujoji Pilaitė" vyriausiasis inžinierius Markevičius, UAB "Vilniaus 
miestprojektas" generalinis direktorius V. Oleka 
 
ir projekto vadovas E. Milaševičius] - Iliustr. 
Statyba ir architektūra - 1999, Nr. 3, p. 18-20 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
24c.. Vilniuje pristatyta nauja šilumos trasa ["Pilaitė"] 
Lietuvos aidas - 2000, gruod. 22, p. 8 
628 Sanitarinė technika. Vandens tiekimas. Kanalizacija. Apšvietimas 
 
24d. Jarmalis, Saulius. Parapijos namų įkurtuves Pilaitė švęs jau kovą / Saulius Jarmalis - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, vas. 28, priedas "Sostinė", p. 4 
2 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
24e.. Malewski, Czesław. Zameczek - najmłodsza dzielnica Wilna / Czesław Malewski - Iliustr - Lenk. 
Nasz czas - 2001, 20-26 grudnia (nr 5), p. 20 
908 Kraštotyra 
 
24f.. Jarmalis, Saulius. Naujas prospektas priartino Pilaitę prie miesto : kelio į vieną atokiausių sostinės 
rajonų tiesimas truko beveik aštuonis mėnesius / Saulius Jarmalis - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, lapkr. 19, priedas "Sostinė", p. 1-2 
625 Keliai. Geležinkeliai 
 
24h.Kuizinaitė, Milda. Policininkai Pilaitę užkrėtė krepšinio manija : [apie gatvės trijulių krepšinio 
varžybas, Vilnius] / Milda Kuizinaitė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, rugpj. 16, priedas "Sostinė", p. 4 
796/799 Sportas. Kūno kultūra apskritai 
 
25. Kuizinaitė, Milda. Mažieji gamtos mylėtojai stojo į kovą su Pilaitės paaugliais : [apie Pilaitėje įsikūrusį 
kiemo Žaliųjų klubą] / Milda Kuizinaitė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2000, saus. 7, priedas "Sostinė", p. 8 
502/504 Gamta. Gamtos tyrimai ir apsauga. Enviromentologija 
 
26. Pocienė, Aušra. Vilniaus mieste - plotai naujoms statyboms : priimtas ir patvirtintas Pilaitės teritorijos 
šiaurinės dalies detalusis planas / Aušra Pocienė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2000, kovo 6, priedas "Būstas", p. 1, 7 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
27. Jakutis, Vismantas. Nauji sklypai Vilniuje : [apie Pilaitės mikrorajono šiaurinės dalies planą] / 
Vismantas Jakutis - Iliustr. 
Namas, kuriame gyvenu - 2000, Nr. 1/2, p. 20-22 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
28. Štelbienė, Aida. Gimsta pirmasis nepriklausomos Lietuvos mikrorajonas : Pilaitės teritoriją žada 
atgaivinti šiaurinės dalies detalusis planas [Vilnius] / Aida Štelbienė - Iliustr. 
Statybų pilotas - 2000, kovo 11, p. 4-5 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 



29. Trainys, Vygandas. Puota maro metu : milijoninių bendrovės skolų akivaizdoje - vadovo nuosavos 
pilaitės statyba : [apie AB "Lituanika" generalinį direktorių K. Deltuvą, Kaunas] / Vygandas Trainys - 
Iliustr. 
Laikinoji sostinė - 2000, geg. 13, p. 9 
658 Gamybos organizavimas 
 
30. Dumalakas, Arūnas. Juodus vandalų darbus lydėjo prakeiksmai : Dvarykščių kapinės prie Pilaitės 
savaitgalį buvo išniekintos net du kartus / Arūnas Dumalakas - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2000, birž. 6, priedas "Sostinė", p. 2 
343 Baudžiamoji teisė. Kriminologija. Kriminalistika 
 
31. Jarmalis, Saulius. Į miesto bedarbių rankas [Pilaitės] seniūnas [A. Šniras] įbruko šluotas / Saulius 
Jarmalis 
Lietuvos rytas - 2001, vas. 28, priedas "Sostinė", p. 4 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
32. Jarmalis, Saulius. *Pirkėjus į turgų veža raudonas mikroautobusas : [apie Pilaitės ūkininkų turgų] / 
Saulius Jarmalis - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, vas. 28 (rus. kovo 2-9 (Nr. 9)), priedas "Sostinė", p. 4 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
33. Valonytė, Ligita. *Pilaitės ūkininkų turgus - dar staigmena miestiečiams [Vilnius] / Ligita Valonytė - 
Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, vas. 15 (rus. vas. 2-9 (Nr. 5)), priedas "Sostinė", p. 8 
658.6/.9 Prekybos organizavimas ir technika 
 
34. Jarmalis, Saulius. *Pilaitės ateitis atsidūrė vandens tiekėjų rankose : naujausio rajono plėtra netrukus 
sustos. Statybas stabdo komunikacijų stoka / Saulius Jarmalis - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, kovo 8 (rus. kovo 9-16 (Nr. 10)), priedas "Sostinė", p. 5 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
35. Chadasevičius, Saulius. Mokyklos salėje - metalo griausmas : [apie muzikos festivalį "Geležinė pilis" 
Vilniaus Pilaitės vidurinėje mokykloje] / Saulius Chadasevičius - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, bal. 11, priedas "Mes!!!", p. 7 
78 Muzika 
 
36. Dunajevaitė, Ieva. Saugiausios balandį - Pilaitės ir Grigiškių seniūnijos / Ieva Dunajevaitė - Diagr. 
Lietuvos rytas - 2001, geg. 19, priedas "Sostinė", p. 10 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
37. Kuizinaitė, Milda. Satanistai kaimo kapinėse išrovė kryžius : [apie nusiaubtas Varnės kaimo kapinaites 
šalia Vilniaus Pilaitės mikrorajono] / Milda Kuizinaitė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, geg. 26, priedas "Sostinė", p. 3 
343 Baudžiamoji teisė. Kriminologija. Kriminalistika 
 
38. Jarutienė, Jovita. Pilaitės gyventojai didžiuojasi švariausiu mieste [Salotės] ežeru [Vilnius] / Jovita 
Jarutienė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, liep. 3, priedas "Sostinė", p. 5 
323/324(474.5) Lietuvos vidaus politika 
 
39. Valonytė, Ligita. Į vasaros švenčių traukinį pirmi įšoko Pilaitės gyventojai : [apie Joninių šventes 
Vilniuje] / Ligita Valonytė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, birž. 23, priedas "Sostinė", p. 12 
791 Masinės pramogos ir reginiai 
 
40. Jarmalis, Saulius. Pilaitės darželį siūlo statyti verslininkams [Vilnius] / Saulius Jarmalis - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, birž. 21, priedas "Sostinė", p. 4 
69 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 
41. Valonytė, Ligita. Vilnietis gyvena sename Pilaitės dvaro malūne : [apie archeologą Z. Baubonį] / Ligita 
Valonytė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, rugpj. 4, priedas "Sostinė", p. 4 
316 Sociologija 
 
42. Valonytė, Ligita. Iš naujos Pilaitės turgavietės išlakstė visi ūkininkai [Vilnius] / Ligita Valonytė - Iliustr. 



Lietuvos rytas - 2001, rugpj. 29, priedas "Sostinė", p. 2 
658.6/.9 Prekybos organizavimas ir technika 
 
43. Valonytė, Ligita. Pilaitės parapijos klebonas [K. Ralys] tapo naujakuriu [Vilnius] / Ligita Valonytė - 
Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, spal. 11, priedas "Sostinė", p. 4 
2 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
44. Valonytė, Ligita. Seniūnijos tarnautojus apėmė įkurtuvių nuotaika : [apie Pilaitės seniūniją, Vilnius] / 
Ligita Valonytė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2001, lapkr. 29, priedas "Sostinė", p. 4 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
45. Matulevičius, Vytautas. Politikai krepšinio aikštėje Pilaitės moksleivių nesigailėjo / Vytautas 
Matulevičius 
Lietuvos rytas - 2002, vas. 5, priedas "Sostinė", p. 6 
371 Ugdymo ir mokymo organizacija. Mokyklotyra 
 
46. Gardauskienė, Giedrė. Jaunoji kunigų karta Bažnyčiai siūlo pamiršti sovietmetį ir su šypsena eiti į 
visuomenę : [apie pokalbį su Vilniaus Pilaitės šv. Juozapo parapijos kunigu klebonu K. Raliu] / Giedrė 
Gardauskienė - Iliustr. 
Laisvas laikraštis - 2002, kovo 29 - bal. 12 (Nr. 5), p. 15 
2 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
47. Valonytė, Ligita. Privačiai Pilaitės gydytojų bendrovei - jau per ankšta / Ligita Valonytė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, bal. 3, priedas "Sostinė", p. 6 
614 Socialinė higiena. Sveikatos apsauga. Sanitarija 
 
48. Chadasevičius, Saulius. Būsimajam aikštynui jau auginama žolė : aplinkosaugininkai aprauda 
medžius, kuriuos iškirs golfo entuziastai : [apie ketinimą tarp Pilaitės ir Karoliniškių esančiame sklype 
įrengti golfo aikštyną] / Saulius Chadasevičius - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, bal. 10, priedas "Sostinė", p. 1-2 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
49. Kavolėlytė, Danguolė. Prieš golfo aikštyną - visuotinis sukilimas : [apie skandalą dėl golfo aikštyno 
Vilniaus Pilaitės rajone įrengimo] / Danguolė Kavolėlytė - Iliustr. 
Vilniaus laikraštis. Vakaro žinios - 2002, bal. 25, p. 4 
502/504 Gamta. Gamtos tyrimai ir apsauga. Enviromentologija 
 
50. Braziulis, Rimantas. Apie golfą, statybas ir Pilaitės mišką : [apie Pilaitės ir Karoliniškių mikrorajonų 
gyventojų protestą prieš golfo aikštyno statybas, Vilnius] / Rimantas Braziulis - Iliustr. 
Žalioji Lietuva - 2002, balandis (Nr. 8), p. 4-6 
502/504 Gamta. Gamtos tyrimai ir apsauga. Enviromentologija 
 
51. Šarlauskienė, Angelė. Kviečiu tapti tikraisiais savo teisių ir pareigų aristokratais : [dėl golfo aikštynų 
statybos Pilaitės mikrorajone ir miško iškirtimo, Vilnius] / Angelė Šarlauskienė - Iliustr. 
Žalioji Lietuva - 2002, balandis (Nr. 8), p. 7-8 
502/504 Gamta. Gamtos tyrimai ir apsauga. Enviromentologija 
 
52. Centristai tęsia kovą dėl Pilaitės miško 
Kauno diena - 2002, geg. 4, p. 2 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
53. Drižius, Aurimas. Golfo aikštynai - priedanga 120 hektarų žemės Vilniuje nusavinimui? : Vilniaus 
meras A. Zuokas yra vienas iš viešos įstaigos "Žvėryno golfo klubas" dalininkų. Būtent šiam klubui 
Vilniaus savivaldybė pagal panaudos sutartį suteikė teisę eksploatuoti 120 hektarų žemės sklypą tarp 
Pilaitės ir Karoliniškių gyvenamųjų kvartalų / Aurimas Drižius - Iliustr. 
Laisvas laikraštis - 2002, geg. 10-24 (Nr. 8), p. 4-5 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
54. Kulka, Linas. Golfo aikštynų priešus išvaikė liūtis : [apie Lietuvos žaliųjų judėjimo narių ir sostinės 
gyventojų protesto akciją prieš sprendimus Pilaitės ir Karoliniškių gyventojų poilsiui skirtoje teritorijoje 
įrengti golfo laukus] / Linas Kulka - Iliustr. 
Lietuvos aidas - 2002, geg. 16, p. 3 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 



 
55. Prašoma išsiaiškinti sklypo skyrimo teisėtumą : [apie Seimo pirmininko A.Paulausko prašymą STT 
ištirti golfo laukams skirto sklypo Vilniaus Pilaitės mikrorajone įregistravimo teisėtumą] 
Lietuvos aidas - 2002, geg. 17, p. 4 
332 Regionų ekonomika. Agrarinis klausimas. Nekilnojamasis turtas. Butų ūkis 
 
56. Rengiamas Pilaitės gyventojų pasitarimas 
Lietuvos aidas - 2002, geg. 2, p. 1 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
57. Centristai kartu su Pilaitės gyventojais tęsia akciją "Pilieti, neatiduok savo miško" 
Lietuvos aidas - 2002, geg. 2, p. 2 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
58. Chadasevičius, Saulius. Naujininkai krematoriumą keičia į golfo laukus : neprestižinio rajono 
aktyvistus stebina Pilaitės gyventojų priešinimasis investicijoms / Saulius Chadasevičius - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, geg. 10, priedas "Sostinė", p. 1-2 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
59. Butrimas, Antanas. Golfo entuziastai nesirengia skriausti Pilaitės gyventojų : [pokalbis su Žvėryno 
golfo klubo viceprezidentu A. Butrimu / užrašė] Saulius Chadasevičius - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, geg. 25, priedas "Sostinė", p. 8 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
60. Valonytė, Ligita. Golfo entuziastai - politinių intrigų sūkuryje : prišiukšlintomis pievomis prie Pilaitės 
labiausiai susirūpino Centro sąjungos nariai / Ligita Valonytė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, geg. 7, priedas "Sostinė", p. 1-2 
329(474.5) Lietuvos politinės partijos, politinės ir visuomeninės organizacijos bei sąjūdžiai 
 
61. Ignatavičius, Tadas. Golfo entuziastai traukiasi į provinciją : [dėl golfo aikštyno Vilniaus Pilaitės 
mikrorajone] / Tadas Ignatavičius 
Lietuvos rytas - 2002, birž. 19, p. 3 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
62. Jarmalis, Saulius. Golfo priešininkai sutrikdė tarybos darbą : į savivaldybę tramdyti piketuotojų buvo 
iškviesti policijos pareigūnai : [dėl golfo aikštyno Vilniaus Pilaitės mikrorajone] / Saulius Jarmalis - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, birž. 20, priedas "Sostinė", p. 1-2 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
63. Jarmalis, Saulius. Valdžia nuolaidžiauja golfo priešininkams : [dėl golfo aikštyno Vilniaus Pilaitės 
mikrorajone steigimo] / Saulius Jarmalis - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, birž. 28, priedas "Sostinė", p. 2 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
64. Pečeliūnienė, Lina. "Gelbėtojų" klasta : [apie protesto prieš golfo aikštyno Pilaitės miške įkūrimą 
mitingą, Vilnius] / Lina Pečeliūnienė - Portr. 
Valstiečių laikraštis - 2002, birž. 18, p. 4 
323/324(474.5) Lietuvos vidaus politika 
 
65. Kavolėlytė, Danguolė. Golfo aikštynų istorijoje - naujas politinis skandalas ; Aplink golfo laukus - 
nešvarūs žaidimai : [dėl sklypo Pilaitės mikrorajone skyrimo teisėtumo, Vilnius] / Danguolė Kavolėlytė - 
Iliustr., schem. 
Vilniaus laikraštis. Vakaro žinios - 2002, birž. 17, 18. 
347 Civilinė teisė. Teismų santvarka 
 
66. Gadliauskienė, Janina. Pilaitės gyventojų pasipriešinimas golfo aikštynų statybai Pilaitės miškuose 
[Vilnius] / Janina Gadliauskienė - Iliustr. 
Žalioji Lietuva - 2002, birželis (Nr. 12), p. 2-3 
502/504 Gamta. Gamtos tyrimai ir apsauga. Enviromentologija 
 
67. Vaitkus, Rimantas. Golfo laukai - "naujieji Vasiukai" ar neišvengiama būtinybė ? : [Vilniaus miesto 
tarybos LSDP frakcijos vadovas apie miesto tarybos sprendimą dėl golfo aikštyno įrengimo šalia Pilaitės 
esančiame miškingame plote] / Rimantas Vaitkus 
Lietuvos rytas - 2002, liep. 20, priedas "Sostinė", p. 6 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 



 
68. Lakis, Juozas. Ginčai dėl golfo aikštyno [Vilniaus Pilaitės rajone] - pamoka valdžiai / Juozas Lakis 
 
Lietuvos rytas - 2002, liep. 30, priedas "Sostinė", p. 4 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
69. Grajauskaitė, Dalia. Apsilankymas Rygos golfo klubuose nepakeitė vilniečių nuomonės : [apie golfo 
aikštynų kūrimui besipriešinančių Pilaitės mikrorajono gyventojų ekskursiją į Rygos golfo aikštynus] / 
Dalia Grajauskaitė - Iliustr. 
 
Lietuvos žinios - 2002, liep. 1, p. 13 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
70. Vaitiekūnaitė, Lina. Aplinką sutvarkyti padėjo architekto profesija : [apie Dailės akademijos 
Architektūros katedros vedėjo docento E. Stasiulio šeimos namą Pilaitės mikrorajone, Vilnius] / Lina 
Vaitiekūnaitė - Iliustr. 
Lietuvos žinios - 2002, liep. 2, p. 20-21 
71/72 Rajonų planavimas. Urbanistika. Architektūra 
 
71. Šniras, Albinas. Atokaus rajono pasididžiavimas - gamta ir ramybė : [pokalbis su Vilniaus Pilaitės 
rajono seniūnu A. Šniru / užrašė] Asta Lataitytė 
Lietuvos rytas - 2002, spal. 30, priedas "Sostinė", p. 4 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
72. Šarlauskienė, Angelė. Pilaitiškiai vis dar prieš srovę : [dėl Pilaitės mikrorajono miškų išsaugojimo, 
Vilnius] / Angelė Šarlauskienė - Iliustr. 
Žalioji Lietuva - 2002, lapkritis (Nr. 20), p. 2 
502/504 Gamta. Gamtos tyrimai ir apsauga. Enviromentologija 
 
73.. Jarmalis, Saulius. Būsimosioms statyboms įžiebta žalia šviesa : naujoje gatvėje į Pilaitę bus palikta 
vietos ir moderniam tramvajui / Saulius Jarmalis - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, bal. 9, priedas "Sostinė", p. 1-2 
625 Keliai. Geležinkeliai 
 
74. Jarutienė, Jovita. Golfo laukų priešininkai guls po buldozeriais : pustrečio šimto vilniečių miesto 
valdžią ragino apsaugoti Pilaitę nuo investuotojų / Jovita Jarutienė - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, geg. 16, priedas "Sostinė", p. 1 
351/354(474.5) Lietuvos Respublikos administracinis valdymas 
 
75. Jarmalis, Saulius. Ryškėja būsimojo prospekto į Pilaitę kontūrai : nuo rudens automobilininkams 
nereikės daryti lanksto Justiniškių ir Ozo gatvėmis / Saulius Jarmalis - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, geg. 24, priedas "Sostinė", p. 1-2 
625 Keliai. Geležinkeliai 
 
76.. Jarmalis, Saulius. Kelio iš Karoliniškių į Pilaitę tiesėjai netrukus švęs pabaigtuves / Salius Jarmalis - 
Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, liep. 24, priedas "Sostinė", p. 2 
625 Keliai. Geležinkeliai 
 
77. Jarmalis, Saulius. Naujas prospektas priartino Pilaitę prie miesto : kelio į vieną atokiausių sostinės 
rajonų tiesimas truko beveik aštuonis mėnesius / Saulius Jarmalis - Iliustr. 
Lietuvos rytas - 2002, lapkr. 19, priedas "Sostinė", p. 1-2 
625 Keliai. Geležinkeliai 
 

2003-2009 metai 
 

1.Pilaitė : praeitis, dabartis, ateitis / Angelė Šarlauskienė. - Vilnius, 2003. - 91, [1] p. - ISBN 9986-559-
50-2  

2 ."Golfo skandalas" virsta sklypų byla / Danguolė Kavolėlytė // Vilniaus laikraštis Vakaro žinios. - 2003, 
geg. 1, p. 3.  

3. Europą nugalėti lengviau / Vytautas Pelakauskas // Žalioji Lietuva. - 2003, rugsėjis (Nr. 16), p. 2.  



4. Mero savivalę sustabdė teismas : redakcijos skiltis // Respublika. - 2004, kovo 2, p. 6.  

5. Negavęs žemės Žvėryno golfo klubas reikalaus pinigų : sostinės Savivaldybei gali tekti bylinėtis pačiai 
su savimi, mat ji yra viena iš viešosios įstaigos dalininkų / Eglė Digrytė // Respublika. - 2004, kovo 3, p. 
4.  

6 . "Stovi jauna mergaitė…" : [eilėraštis] / Linas Bernatonis // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 21.  

7. Botanikos sodo vadovų vizijose - golfo laukai : žaidimui 60 hektarų parko ketinantys atrėžti gamtininkai 
laukia turistų antplūdžio / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2004, spal. 22, priedas "Sostinė", p. 1, 2.  

8. Valdininkai pradangino sklypą šalia ežero / Robertas Kartavičius // Respublika. - 2005, liep. 16, p. 8.  

9. Reikėjo berniukams / Rūta Bagdzevičiūtė // Namas ir aš. - 2005, Nr. 3, p. 58-63.  

10. Mergvakariai - policijos košmaras / Irmanto Sidarevičiaus nuotr. // Vakaro žinios. - 2005, rugpj. 9, p. 
4.  

11. Vilnius gali likti be vieno didžiausių pliažų / Roberta Tracevičiūtė // Lietuvos žinios. - 2005, rugpj. 12, 
p. 1, 6.  

12.Savivaldybė vilniečiams atvers kelius į paežeres / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2005, rugpj. 26, 
priedas "Sostinė", p. 4.  

13. "Elitui - ežerai, runkeliams - asfaltas" / Guoda Šalčiūtė // Vakaro žinios. - 2005, rugp.12, p.1, 4.  

14. Nekilnojamojo turto rinkoje didelio sujudimo nejaučiama / Goda Ambrazas // Respublika. - 2003, kovo 
18, p. 23.  

15. Salotės ežero gynėjai užtarėjų surado ir Seime : kontrolieriai suabejojo statybų prie vilniečių pamėgto 
vandens telkinio teisėtumu / Viktorija Vitkauskaitė // Lietuvos rytas. - 2006, kovo 30, priedas "Sostinė", 
p. 1, 2.  

16. Įkurtuvių džiaugsmas maldos namuose / Ramunė Jasiulytė // Ganytojas. - 2006, saus. 28, p. 4.  

17. Pilaitės ežerai - žmonėms, o ne mafijai / Janina Gadliauskienė // Žaliasis pasaulis. - 2006, birž. 8, p. 
9.  

18. Ežerų pakrantėse poilsiavietėms lieka vis mažiau vietos / Andrius Černiauskas // Vilniaus žinios. - 
2006, birž. 9 (Nr. 22), p. 6.  

19.Vilniaus Pilaitės Sveikuolių himnas : [eilėraštis] / Jonas Kazlauskas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 
60.  

20. Pirmosios snaigės ; Rudenėlis ; Vasara : [eilėraščiai] / Gabrielė Šlėgutė, Kotryna Šlėgutė // Pilaitės 
giesmininkai. - [T.] 4, p. 31-32.  

21. "Mergaitės šermuonėlis…" : [eilėraštis] / Evelina Balchozina // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 20-21.  

22. Dievo vardas ; Gidas per dangų ; Netikėti meilės žingsniai ; "Pasūpuosiu tave…" ; Sparnai išskleisti ; 
Tik rankomis pažįstamas ; Ugningais žodžiais sužavėki mano širdį! ; Zodiakas Dvyniai : [eilėraščiai] / 
Oneta Lunskaja // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 61-65.  

23. Amžinoji skola ; "Aš būčiau tau ištikimąja…" ; Atsisveikinimas ; "Kai kelio dulkės…" ; Odė meilei ; 
Palanga ; Prašymas ; Sudaužyta meilė : [poezija] / Dalia Tarailienė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 
94-99.  

24. Pinavija ; Šventos Kalėdos Pilaitėje : [eilėraščiai] / Vladislavas Užpolevičius // Pilaitės giesmininkai. - 
[T.] 3, p. 102-103.  

25. Širdis : [proza] / Justina Juodytė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 23.  



26. Seimas jau atkapstė savo butus // Lietuvos rytas. - 2007, spal. 24, p. 2.  

27. Pilaitės piliakalnio teritorijos žvalgymas / Zenonas Baubonis // Archeologiniai tyrinėjimai Lietuvoje. - 
1994/95, p. 197.  

28. Gilužio ežeras skęsta ginčuose / Karolis Vaitkevičius // 15 min. - 2008, rugs. 9, p. 1-2.  

29. Kodėl taip skubama patvirtinti bendrąjį Vilniaus planą? / Rimantas Matulis // Lietuvos aidas. - 2007, 
saus. 25, p. 1, 2.  

30. J.Imbrasas augins "imbrasiukus" : sostinės meras Juozas Imbrasas ruošiasi svarbiam savo gyvenimo 
etapui - tapti keliasdešimties vaikų krikštatėviu // Vakaro žinios. - 2008, rugs. 3,  

 

p. 20.  

31. Prie socialinio būsto nesibaigančios eilės // 15 min. - 2009, vas. 5, p. 1-2.  

32. [Proza] / Laura Bojarskytė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 23-25.  

33. Senosios Sudervės dvaras ir Vilniaus verbų kilmė / Geistautas Gečys // Katalikų pasaulis. - 2003, 
Nr.3, p. 30-31.  

34. Žlugę golfo laukų planai Vilniui kainuos milijoną / Asta Kuznecovaitė // Lietuvos žinios. - 2004, kovo 2, 
p. 4.  

35. A. Zuoko aferą nutraukė teismas / Skirmantas Malinauskas // Vakaro žinios. - 2004, kovo 2, p. 3.  

36. A. Zuokas nevykusiai ramino piketuotojus / Edita Maželytė // Vakaro žinios. - 2004, birž. 3, p. 5.  

37. Sostinės gyventojų kriminalinis aptarnavimas : mes ne vagys, mes savivaldybės valdininkai! / 
Viktoras Suško // Lietuvos aidas. - 2004, liep. 9, p. 5.  

38. Valdiškų butų gyventojams bus ankšta : savivaldybės statomuose namuose Pilaitėje galės įsikurti 300 
šeimų / Rytis Masilionis // Lietuvos rytas. - 2005, vas. 10, priedas "Sostinė", 

 

p. 1, 2.  

39. Į polikliniką daugiabutyje - per išmatų krūvas : laikinai įkurtos gydymo įstaigos medikai naujų patalpų 
laukia penkiolika metų / Beata Bukotaitė // Lietuvos rytas. - 2005, kovo 23,  

 

priedas "Sostinė", p. 5.  

40. Laiškas tau : [eilėraštis] / Vanda Pipirienė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 15.  

41. Miesto valdininkai tremtiniams spendžia spąstus : siekiama į Lietuvą sugrįžtančioms šeimoms 
uždrausti parduoti joms suteiktus butus / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2005, 

 

rugs. 6, priedas "Sostinė", p. 1, 2.  

42. Kova dėl Salotės ir Gilužio ežerų paplūdimių / Gintaras Visockas // Laikas. - 2005, rugpj. 19-25 (Nr. 
33), p. 6-7.  



43. Pilaitės ežerai - žmonėms, o ne mafijai / Janina Gadliauskienė // Lietuvos aidas. - 2006, birž. 5, 
priedas "Naujausios žinios", p. 2.  

44. Archeologas mieste rado vietos ir vėjo malūnui : Pilaitės dvarvietėje vilnietis planuoja įkurti senovinių 
darbo įrankių muziejų / Viktorija Vitkauskaitė // Lietuvos rytas. - 2006, kovo 17, priedas "Sostinė", p. 1-2.  

45. Aplink naujus daugiabučius sužaliuos vejos / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2006, bal. 5, priedas 
"Sostinė", p. 4.  

46. Pilaitė / Gintautas Degutis // 15 min. - 2006, geg. 4, p. 8-9.  

47. Gyventojai siekia iš verslininkų atimti paežerę : Pilaitėje įsikūrę vilniečiai nori lankytis už tvoros 
atsidūrusiuose paplūdimiuose / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2006, rugpj. 10, priedas "Sostinė", p. 
5, 6.  

48. Laukimas : [proza] / Melita Pupšaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 26.  

49. Tremtinių butai - masalas nekilnojamojo turto agentams / Dainius Sinkevičius // Lietuvos žinios. - 
2006, kovo 27, p. 5.  

50. Pirmasis bučinys : [proza] / Laura Bojarskytė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 19-20.  

51. Pamaldų pabaigoje - kraujo auka : sostinės kunigo pavyzdys įkvėpė tikinčiuosius labdaros akcijai / 
Danutė Jonušienė // Lietuvos rytas. - 2006, lapkr. 21, p. 1-2.  

52. "Aš tik basas vaikas…" ; "Vieniša lyg miręs kapas…" : [eilėraščiai] / Virginija Rutkauskaitė // Pilaitės 
giesmininkai. - [T.] 3, p. 28.  

53. Vilniaus išradimas - nelegalūs ženklai : vilniečiai su užkimštomis automobilių stovėjimo aikštelėmis 
kovoja statydami klaidinančius kelio ženklus.Tačiau savivaldybė bei policija nesutaria, kas juos turėtų 
nugriauti / Ignas Jačauskas // Vakaro žinios. - 2007, bal.30, p. 5.  

54. "Kol gyvas liks dangus…" : [eilėraštis] / Laurynas Viliamas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 32.  

55. Geltonasis kvartalas - namai Pilaitėje [Vilnius] : [pasisakymai] // City24.lt. - 2007, Nr. 4, p. 18-19.  

56.Rugsėjį mokslo metai neprasidės : artėja diena, kai rugsėjis moksleivius pakvies grįžti į mokslo 
šventovę.Dauguma mokyklų neatitinka elementarių sanitarijos reikalavimų, kai kuriose mokytis- mirtinai 
pavojinga.Medikai jas galėtų uždaryti, bet nuo to mokymo įstaigų remontui pinigų neatsiras / Raimonda 
Baublytė // Vakaro žinios. - 2007, liep.23, p. 1, 2.  

57. "Angeliškais lietaus sparnais…" ; "Geltonų lapų išmarginta…" ; Kas yra žmogus : [eilėraščiai] / 
Andželika Aleksandravičiūtė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 18-19.  

58. Trys vardai. Rauda nesantiems ; Nepadeda. Kepant duoną ; Paimki tėve. Be baimės ; Žinia auštant. 
Godoju namus : [eilėraščiai] / Asta Bagdžiūnaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 36-39.  

59. Kas tai tas žodis kažkas : [proza] / Jurgis Veršauskas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 103-104.  

60. Meilės dievaitės Mildos dovanos : [eilėraštis] / A. Š. // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 15-16.  

61. Sausio 13-oji : [eilėraštis] / Stasys Kuodzevičius // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 60-61.  

62. "Ačiū Tau, kad draskai mano sielą…" ; Ar girdi skausmą! ; Šešėliai… ; Viltis : [eilėraščiai] / Virginija 
Rutkauskaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 28-30.  

63. [Proza ir poezija] / Jonas Šarlauskas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 87-88.  

64. "Graži graži mergaitė…" : [eilėraštis] / Karolis Navickas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 27.  

65. "Auki,auki, putinėli…" ; "Ežerų pakraščiuos…" ; Pilis ; "Prie gimtos pirkelės…" ; "Tu viena visam 
pasauly…" : [eilėraščiai] / Karolina Biekšaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 39-44.  



66. "Ir kasdien mes po truputį virstam…" ; "Rytojaus dieną…" : [eilėraščiai] / Elena Sakalauskaitė // 
Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 85-86.  

67. Gimtinei ; Jaunystei žūstant ; Mirusiai motinai ; Pavasaris : [eilėraščiai] / Antanas Sviderskas // 
Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 88-91.  

68. Trys bronzinės taurės ; Paleisk! : [proza] / Jonas Šarlauskas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 91-
93.  

69. Patriotas ; Vilnius : [eilėraščiai] / Aušra Bučytė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 20-22.  

70. Pilaitėje - naujas tarnybinių butų skandalas / Jadvyga Bieliavska // Respublika. - 2007, spal. 24, p. 2.  

71. Tarnybinių butų era nesibaigia / Vytenė Stašaitytė // Lietuvos žinios. - 2007, rugs. 11, p. 1, 3.  

72. Valdžią valdo statybininkai / Laura Čyžiūtė // Vilniaus diena. - 2007, spal. 25, p. 1, 3.  

73. Pilaitėje Seimas rado butus vaiduoklius // Vilniaus diena. - 2007, spal. 24, p. 7.  

74. BMX dviračių trasa - po metų / Eglė Radzevičiūtė // Vilniaus diena. - 2008, liep. 4, p. 5.  

75. Nemokamus pietus tenka kimšti ir per pamokas / Viktorija Vitkauskaitė // Lietuvos rytas. - 2008, 
rugs. 3, priedas "Sostinė", p. 5.  

76. Į darželį - iš biurų ir garažų / Gintarė Micevičiūtė // Lietuvos rytas. - 2008, spal. 15, priedas "Sostinė", 
p. 1, 5.  

77. Pusė Pilaitės gyventojų nepagailėtų pinigų naujam parkui / Rytis Masilionis // Lietuvos rytas. - 2003, 
bal. 5, priedas "Sostinė", p. 1, 8.  

78. Moksleivė neatsispyrė mokytojo kerams : mokyklose nedraudžiama artima mokytojų ir moksleivių 
draugystė.Tylus skandalas dėl 49 metų mokytojo ir 16- metės moksleivės sostinės Pilaitės vidurinėje 
mokykloje tęsėsi keletą metų. Baigsis tik rugsėjį, kai įsimylėjęs pedagogas neteks darbo / Ignas 
Jačauskas // Vakaro žinios. - 2007, birž. 12, p. 1, 4.  

79. Pilaitė artėja prie sostinės centro // Respublika. - 2008, gruod. 30, p. 21.  

80. Menas konteineriuose - sena vilniečio svajonė / Lina Mustafinaitė // Lietuvos rytas. - 2009, saus.10, 
priedas "Sostinė", p. 2.  

81. Pilaitėje - prekybos centrų bumas / Aurelija Jonušaitė // Lietuvos rytas. - 2008, vas. 28, priedas 
"Sostinė" p. 8.  

82.Pilaitės Golfo laukai - valdininkų korupcijos židinys / Vytautas Pelakauskas // Laisvas laikraštis. - 2003, 
vas. 27 - kovo 13 (Nr. 5), p. 11.  

83. Socialinio būsto raktai - ir neįgaliųjų rankose / Aldona Deltuvaitė // Bičiulystė. - 2007, spal. 18-24 (Nr. 
41), p. 1, 3.  

84. Dienos centrą seneliai puošė vitražais ir paveikslais / Eglė Dagienė // Lietuvos rytas. - 2004, geg. 12, 
priedas "Sostinė", p. 4.  

85. Daugiaukščių kvartalai - tiksinti socialinė bomba / Gerardas Sepas // Vakaro žinios. - 2004, gruod. 22, 
p. 1, 3.  

86. Eilės prie būsto dar pailgėjo / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2005, saus. 20, priedas "Sostinė", p. 
6.  

87. Мэр закатил пир / Люмината Мицкуте // Республика. - 2004, 30 авг., p. 4.  



88. Tremtiniai jau gali krautis lagaminus į Pilaitę : sovietmečiu nukentėjusiems vilniečiams miesto 
pakraštyje baigtas statyti namas / Rytis Masilionis // Lietuvos rytas. - 2005, birž. 16, priedas "Sostinė", p. 
1, 2.  

89. Parlamentaras R. Remeika piktinasi dėl beatodairiško ežerų pakrančių privatizavimo / Seimo Liberalų 
ir centro frakcijos sekretoriatas // Lietuvos aidas. - 2005, rugpj. 23, p. 5.  

90. Baro lankytojai virsta lakūnais / Laura Čyžiūtė // Respublika. - 2005, birž. 21, priedas "Pastogė", p. 7.  

91. Iš vilniečių atimami paplūdimiai / Feliksas Žemulis // Lietuvos žinios. - 2006, birž. 7, p. 3.  

92. Aistros dėl Salotės pakrantės pasiekia apogėjų : Pilaitės bendruomenė pasiryžusi atkovoti visuomenės 
poreikiams paplūdimį prie Salotės ežero / Danguolė Kavolėlytė // Vakaro žinios. - 2005, rugpj. 11, p. 4.  

93. Liberalcentristas piktinasi ežerų pakrančių privatizavimu // Respublika. - 2005, rugpj. 18, p. 6.  

94. Pilaitės bendruomenės centras audringai išsirinko naują pirmininkę / Džiuljeta Bačėnienė // Tauragės 
kurjeris. - 2006, kovo 3, p. 7.  

95. Ar Salotės ežeras išliks vilniečių poilsio vieta? // Laisvas laikraštis. - 2006, bal. 6-20 (Nr. 7), p. 7.  

96. Jeszcze raz z Zameczku : po Wileńszczyźnie dalszej i bliższej / Jan Sienkiewicz // Kurier Wileński. - 
2005, 1-3 października (nr 190), 1, 8.  

97. Kas apgins visuomenės interesą? / Gintaras Visockas // Laisvas laikraštis. - 2007, vas. 8-22 (Nr. 3), 
p. 19.  

98. Iš areštinės - vėl prie vaiko lopšio : dėl 50 000 litų kyšio įkliuvusiam valdininkui - namų areštas / 
Audris Kutrevičius // Lietuvos rytas. - 2007, liep. 27, p. 3.  

99. Klaidos ; Kraitė ; Kreivas beržas ; Lopšinė ; Metamorfozė ; Sau : [eilėraščiai] / Vanda Pipirienė // 
Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 70-74.  

100. Betoninis senasis Vilnius ; Kudirkos pasiilgimas : [eilėraščiai] / Vytautas Pelakauskas // Pilaitės 
giesmininkai. - [T.] 4, p. 68-70.  

101. Neišgirdau ; Nesupratau to keisto juoko : [eilėraščiai] / Silvija Kraučiūnaitė // Pilaitės giesmininkai. - 
[T.] 4, p. 55-57.  

102. Gėlės : [eilėraštis] / Gabrielė Šlėgutė, Kotryna Šlėgutė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 29.  

103. Apmąstymai ; Baltijai ; 13 sausio : [eilėraščiai] / Stasys Kuodzevičius // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 
3, p. 65-70.  

104. "Mano laimės iliuzija…" ; "Jokių idėjų…" ; "Kai vakaras tau perša…" : [eilėraščiai] / Rasa Dykinaitė // 
Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 49-50.  

105. Investuotojai rinko geriausius projektus // Lietuvos rytas. - 2008, bal. 9, priedas "Būstas", p. 9.  

106. Pilaitė kovos iki pergalės / Janina Gadliauskienė, Bronius Blažiūnas // Žalioji Lietuva. - 2003, 
balandis (Nr. 7), p. 3-4.  

107. Geriausi iš geriausių - 2007 metų NT projektų apdovanojimai / Ignas Galinis, Ingrida Šulcienė, 
Artūras Laskauskas // Verslo labirintas. - 2008, Nr. 2, p. 50-56.  

108. Dėl Gilužio ežero pakrantės išsaugojimo visuomenės poreikiams / Vytautas Pelakauskas, Aušra 
Čepulienė, Vladimiras Daričevas, Rasa-Raimonda Navickienė, Janina Gadliauskienė, Andrejus 
Gaidamavičius, Vytautas Domaševičius, Kęstutis Turonis // Žaliasis pasaulis. - 2008, birž. 26, p. 8.  

109. Kolonija žemėtvarkininko laukia išskėstomis rankomis / Aldona Kvedarienė // Respublika. - 2003, 
kovo 20, p. 5.  



110. 2006-ųjų pavasaris ; Motinai ir motinoms ; "Ramybę ir palaimą…" ; Žiema : [eilėraščiai] / Antanas 
Sviderskas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 84-86.  

111. Vilniečiai netenka paežerių / Janina Gadliauskienė, Vytautas Pelakauskas // Žalioji Lietuva. - 2004, 
gegužė (Nr. 9), p. 1, 3.  

112. Вильнюсское самоуправление купит берег озера / Люмината Мицкуте // Республика. - 2004, 20 
авг., p. 5.  

113. Sostinės atliekų vežėjai pamiršo savo pareigas : kai kuriuose Vilniaus rajonuose perpildyti šiukšlių 
konteineriai stovi ir savaitę / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2006, lapkr. 8, priedas "Sostinė" p. 1-2.  

114. Valdžia nusitaikė į Gilužio ežero pakrantę : Pilaitės gyventojų noras turėti pliažą sostinei kainuos per 
200 tūkst. litų / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2004, rugpj. 20, priedas "Sostinė", p. 1, 3.  

115. Чиновники проморгали участок у озера / Робертас Картавичюс // Республика. - 2005, 19 июля 
p. 14.  

116. Debesėlis ; Pavasaris ; Ruduo ; Vasara ; Žiema : [eilėraščiai] / Anrius Naginė // Pilaitės giesmininkai. 
- [T.] 3, p. 25-26.  

117. Buvusiam tremtiniui - pareigūnų patyčios / Aurelija Arlauskienė // Respublika. - 2005, rugs. 17, p. 4.  

118. Socialiai remtini žmonės mina seniūnijos slenkstį / Sandra Trinkūnaitė // Lietuvos rytas. - 2006, 
saus. 5, priedas "Sostinė", p. 4.  

119.Naujuose namuose - lengvatiniai būstai vilniečiams / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2006, vas. 
22, priedas "Sostinė", p. 4.  

120. Gyventojų nuo maudynių neatbaido net perspėjimai : vilniečiai drąsiai brenda į vandenį, nors tarša 
Salotės ežere viršija higienos normas / Sandra Trinkūnaitė // Lietuvos rytas. - 2006, birž. 22, priedas 
"Sostinė", p. 1-2.  

121. Valdininkai kratosi paplūdimio / Asta Martišiūtė // Respublika. - 2006, birž. 6, p. 4.  

122. Пляж Салоте: Иван кивает на Петра / Аста Мартишюте // Республика. - 2006, 6 июня, p. 4.  

123. Karžygės Emilijos Pliaterytės įkvėptieji / Angelė Šarlauskienė // Lietuvos žinios. - 2006, geg. 31, p. 
10.  

124. Išsaugokime pasaulio paveldą - senąjį Vilnių! : Artūro Zuoko vadovaujama sostinės savivaldybė ir 
gelžbetoniniai monstrai gali sunakinti senąjį unikalųjį Vilnių / Vytautas Žeimantas // Lietuvos aidas. - 
2006, liep. 7, p. 2.  

125. Rajono bendruomenėms - per 90 tūkstančių litų // Tauragės kurjeris. - 2006, rugp. 22, p. 2.  

126. Vilniaus miškuose - eilės Emilijai Pliaterytei / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2006, Nr. 11, 
p. 2.  

127. Vilniečiai netenka Salotės ežero // Respublika. - 2006, kovo 30, p. 3.  

128. Po kelių dešimtmečių - raktai nuo išsvajotų namų / Ugnė Anskaitė // Vilniaus žinios. - 2006, lapkr. 
10 (Nr. 33), p. 1-2.  

129. Protesto akcija prie Vilniaus savivaldybės nesutrukdė svarstyti sostinės bendrąjį planą // Lietuvos 
aidas. - 2007, saus. 25, p. 2.  

130. Sugriuvusio namo gyventojai nori atgauti butus : viduržiemį savo būstus praradusiems vilniečiams 
tenka spręsti sunkius galvosūkius // Vakaro žinios. - 2007, vas.1, p. 8.  

131. Politiniams kaliniams - nauji namai // Vilniaus žinios. - 2007, saus. 5 (Nr. 1), p. 2.  



132. Pilaitės poliklinika piktina gyventojus / Neringa Kolkaitė // Vilniaus žinios. - 2007, saus. 5 (Nr. 1), p. 
6.  

133. Visuomenininkai boikotuos Kultūros paveldo komisiją // Respublika. - 2007, kovo 20, p. 20.  

134. Beveik Vėlinių rytas ; Malda ; Sapno grafikas : [eilėraščiai] / Silvija Kraučiūnaitė // Pilaitės 
giesmininkai. - [T.] 3, p. 61-63.  

135. Okruszyny szcęścia : [proza] / Jadwiga Krysztul // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 63-65.  

136. Timofejus ir jo nepakartojamieji rūmai / Tomas Marcinkevičius // Galvė. - 2007, geg. 11, p. 7.  

137. В Пилайте все больше новоселов / Рута Стяпонайтите // Республика. - 2007, 9 мая p. 9.  

138. Lietuvai ; "Kaip sunkiai ir lėtai…" ; Paukščiai ; "Skaudus brūkšnys…" : [eilėraščiai] / Asta 
Bagdžiūnaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 35-37.  

139. "Mergaitė stovi priešaky…" : [eilėraštis] / Gintarė Kundrotaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 26.  

140. "Bai bai miegok…" ; "Kai vakaras tau perša…" : [eilėraščiai] / Rasa Dykinaitė // Pilaitės giesmininkai. 
- [T.] 4, p. 49-50.  

141. Esu jaunas…" ; Liūdesys ; "Turime visi…" : [eilėraščiai] / Povilas Ratkevičius // Pilaitės giesmininkai. 
- [T.] 3, p. 82-84.  

142. Mes būsime lygūs tarp dievų ; Pagonybės vizija manyje ; Sandūra : [eilėraščiai] / Mindaugas 
Bernatonis // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 37-39.  

143.Dienos ; Kartais ; Tamsoje : [eilėraščiai] / Lida Tamulevičienė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 96-
97, 99.  

144. Amžinybės dėsniai ; Gamtos pamokos ; Kryžiai ; Lietaus lašai ; Lietuvos rauda ; Metų laikai ir 
plaukai : [eilėraščiai] / Vanda Pipirienė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 78-82.  

145. "Šiandien aš renkuosi Bachą…" : [eilėraštis] / Svetlana Kirkilienė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 
24.  

146. Pilaitė taps patraukliausia sostinės vieta? [Vilnius] // Namų pasaulis. - 2007, Nr. 16 (geg. 14), p. 4.  

147. Pilaitės statybose ieškoma vientisumo : [žinutė] // Statybų pilotas. - 2006, rugs. 29, p. 2.  

148.Kaip iš Vilniaus miesto pavogti 200 mln litų? / Aurimas Drižius // Laisvas laikraštis. - 2007, lapkr. 3-
10 (Nr. 31), p. 2-4.  

149. Naujas kvartalas gaivins Pilaitę / Aurelija Jonušaitė // Lietuvos rytas. - 2008, rugs. 18, priedas 
"Sostinė", p. 7.  

150. "Pilaituką" lankys užsiregistravę pirmieji / Jūratė Žuolytė // Vilniaus diena. - 2008, spal. 8, p. 5.  

151. Romualdas Maceika: "Protėvių pažinimas padaro žmogų kilnų" : Romualdas, Getautės pilies 
kunigaikštis / Ivona Žiemytė // Vakarų ekspresas. - 2008, lapkr. 8, p. 13-15.  

152. Gyvenimas su šešiais vaikais be darbo ir namų / Jūratė Kiliulienė // Respublika. - 2003, rugpj. 13, p. 
14.  

153. Pilaitė : [eiliuotas padavimas] / Motiejus Gustaitis // Motiejus Gustaitis – kunigas, poetas, 
mokytojas. - P. 295-296.  

154. Pilaitė prisiminė klasiką : bendruomenės iniciatyva Pilaitės mikrorajono Martyno Mažvydo mokykloje 
atgimė tautos žadintojo Vinco Kudirkos žodis [Vilnius] / Ingrida Mačėnė // Vilniaus diena. - 2008, gruod. 
16, p. 3.  



155. Pilaitės bendruomenė laimėjo golfo laukų bylą / Vytautas Pelakauskas, Janina Gadliauskienė // Žalioji 
Lietuva. - 2003, birželis (Nr. 12), p. 3.  

156. Sostinės dienos. Vilnius 2003 / V. Pelakauskas // Žalioji Lietuva. - 2003, rugsėjis (Nr. 16), p. 2-3.  

157. "Я против…" : [поэзия ] / Stepas Gadliauskas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 54-55.  

158. Golfo laukų Pilaitėje nebus // Lietuvos aidas. - 2004, kovo 2, p. 2.  

160. Vilniaus savivaldybė pirks ežero pakrantę / Liuminata Mickutė // Respublika. - 2004, rugpj. 20, p. 5.  

161. Dirvonuojantys Pilaitės laukai kursto aistras : dėl žemės nesutariantys paveldėtojai ir verslininkai 
kaltę verčia biurokratams / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2005, rugpj. 18, priedas "Sostinė", p. 5.  

162. Pastogės netekę žmonės kelsis į tuščius namus / Laura Čyžiūtė // Respublika. - 2007, saus. 30, p. 4.  

163. В историю с полями для гольфа вмешалась президентура / Витяне Сташайтите // Республика. - 
2003, 28 марта, p. 2.  

164. Artūras Zuokas - meras geradarys ar Pilaitės miškų grobikas? : 92 procentai Pilaitės gyventojų nori 
ne golfo, bet miško parko, tačiau Vilniaus miesto politikai nepaisydami įstatymų ir visuomenės nuomonės 
balsuoja priešingai / Vytautas Pelakauskas // Žalioji Lietuva. - 2003, vasaris (Nr. 3), p. 1-2.  

165. Salotės ežero pakrantėje - statybvietė : valdininkai aiškinsis, ar darbai paplūdimio pašonėje vyksta 
teisėtai / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2005, lapkr. 4, priedas "Sostinė", p. 1, 3.  

166. Link protėvių - per sidabrinį tiltą / Eglė Pilaitė // Alio Jonava. - 2005, gruod. 17, p. 4.  

167. Nesutapo Pilaitės bendruomenės ir jai vadovavusio verslininko siekiai / Jovita Strikaitienė // 
Tauragės kurjeris. - 2005, gruod. 30, p. 8.  

168. Kut tavęs laukia… : [proza] / Kamilė Lapkaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 24.  

169. Restoranas "dragas" // Vakaro žinios. - 2006, liep.19, p. 10.  

170. Miesto gyventojai spraudžiami į narvą / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2006, liepa (Nr. 
10), p. 1, 3.  

171. Žaidimai miško aikštelėje : [eilėraštis] / Augustė Račkovskytė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 27.  

172. Laisvė ; Mylima : [eilėraščiai] / Aušra Bučytė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 21-22.  

173. Pilaitės laukuose kils dangoraižių kvartalai : suplanavo naują centrą / Ieva Dauguvietytė // Verslo 
žinios. - 2008, kovo 18, p. 16-17.  

174. Kūrybai odė ; Nepamiršiu tavęs niekad niekad ; "Paganykim akis…" : [eilėraščiai] / Ingrida Čepatienė 
// Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 47-49.  

175. Ta piękna miłość : [proza] / Jadwiga Krysztul // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 57-60.  

176. Прошу ; "Я хочу…" : [стихи] / Marina Šimoliūnas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 93-95.  

177. Atsiliepk ; Lauksiu ; Pasiimk naktie : [eilėraščiai] / Vanda Sakalauskienė // Pilaitės giesmininkai. - 
[T.] 4, p. 80-84.  

177. "ištirpsta keistos valandos…" ; "kai pirštai suspaudę…" ; "Laikas praslysta…" ; "Miestas prieš aušrą…" 
; "raktas į tavo širdį…" ; "Žmonės…" : [eilėraščiai] / Elena Sakalauskaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, 
p. 77-80.  

178. Pavasaris : [eilėraštis] / Kristina Uscilaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 30.  



179. Dangus griūna ; Kelionės baladė : [eilėraščiai] / Albertas Antanavičius // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 
3, p. 33-35.  

180. Daina ; Krintanti žvaigždė : [eilėraščiai] / Vanda Sakalauskienė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 
86-88.  

181.Rugsėjis II : [eilėraštis] / Rita Minikauskaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 77-78.  

182. Žalieji - už šiukšlyną Pilaitėje / Aurelija Jonušaitė // Lietuvos rytas. - 2008, rugs. 10, priedas 
"Sostinė", p. 1, 3.  

183. Graži idėja neįtikino / Aleksandra Armoškaitė // Vilniaus diena. - 2008, rugs. 11, p. 3.  

184. Menas konteineriuose - sena vilniečio svajonė : Andrius Ciplijauskas užsimojo Pilaitės rajone 
[Vilniuje] įkurti kūrybos dirbtuves, kuriose prasmingai leistų laiką ne tik vaikai ir jaunimas, bet ir 
suaugusieji / Lina Mustafinaitė // Lietuvos rytas. - 2009, saus. 10, priedas "Sostinė", p. 2.  

185. Pilaitėje paminėjome Baltų vienybės dieną / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2008, rugsėjis 
(Nr. 16), p. 11.  

186. Galvosūkis naujakuriams - darželiai ir mokyklos : sparčiai kylančiuose namų kvartaluose 
katastrofiškai trūksta vaikų ugdymo įstaigų / Saulius Jarmalis // Lietuvos rytas. - 2007, rugs. 19, priedas 
"Būstas", p. 1, 2.  

187. Mokyklų vadovai išmėginami terminuotomis sutartimis / Aida Murauskaitė // Respublika. - 2003, 
kovo 13, p. 18.  

188. Pedagogų kuriamos taisyklės vaikams ne prie širdies / Jūratė Žuolytė // Vilniaus diena. - 2007, lapkr. 
26, p. 3.  

189.Pilaitės gyventojai - įstatymų ir valdininkų spąstuose / Vytautas Pelakauskas // Žalioji Lietuva. - 
2003, kovas (Nr 5), p. 3.  

190. Golfo laukų byloje - mero pralaimėjimas // Respublika. - 2004, kovo 2, p. 4.  

191. Vilniaus Pilaitės bendruomenės darbai ir viltys / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2004, 
vasaris (Nr. 3), p. 1, 3.  

192. Pilaitės bendruomenės derlius / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2004, rugsėjis (Nr. 16), p. 
1.  

193. Daugiabučių kvartalas Pilaitėje merui patiko / Laura Lapėnaitė // Vakaro žinios. - 2005, vas. 10, p. 4.  

194. Jaunystė ; Juokingas žmogus ; Kuriantis poetas ; Lolita ; Ryto aušra : [eilėraščiai] / Andželika 
Aleksandravičiūtė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 15-16.  

195. Valdininkų pradangintą paplūdimį teks išpirkti / Robertas Kartavičius // Respublika. - 2005, rugpj. 1, 
p. 4.  

196. Dėl Vilniaus problemų - į Vieną / Vladas Šerelis // Vilniaus diena. - 2008, kovo 19, p. 4.  

197. Pilaitės golfo laukai - valdininkų korupcijos židinys [Vilnius] / Vytautas Pelakauskas // Žalioji Lietuva. 
- 2003, vasaris (Nr. 3), p. 2.  

198. Pilaitė vaikų darželio laukė net penkiolika metų : sparčiai augančiuose rajonuose gyvenančios šeimos 
neturi kur auklėti mažylių / Sandra Trinkūnaitė // Lietuvos rytas. - 2006, geg. 26, priedas "Sostinė", p. 1-
2.  

199. Vilniečiai kovoja dėl paplūdimių / Janina Gadliauskienė // Baltijos kelias. - 2006, liep. 4, p. 6.  

200. Pilaitės rajoną atsikraustys tūkstančiai naujakurių / Viktorija Vitkauskaitė // Lietuvos rytas. - 2006, 
geg. 11, priedas "Sostinė", p. 5, 6.  



201. Visuomeninių organizacijų kreipimasis dėl neetiškų, neskaidrių ir neteisėtų rinkimų į Valstybinę 
kultūros paveldo komisiją // Baltijos kelias. - 2007, kovo 30, p. 6.  

202. Vietoj epigrafo : [eilėraščiai, skirti Emilijai Pliaterytei] / Vanda Sakalauskienė // Pilaitės giesmininkai. 
- [T.] 3, p. 13-14.  

203. "Mergaitė laiko gražų šermuonėlį…" : [eilėraštis] / Tadas Matijošius // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, 
p. 26-27.  

204. "Buvau pradėjęs…" ; "Čia skauda…" ; Gyvenimo draugams ; Naujas gyvenimas ; "Pas mus viskas 
tvarkoj…" : [eilėraščiai] / Povilas Ratkevičius // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 74-77.  

205. Atėjo meilė tarsi gaisras ; Atmintis ; Vasaros diena (meilės giesmė gamtai) ; Mėlynos akys ; Tik Tau 
: [eilėraščiai] / Vladas U. // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 104-105.  

206. Kada, kada… ; Merginai ; Realių svajonių įgyvendinimas : [eilėraščiai] / Mindaugas Bernatonis // 
Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 40-42.  

207. Baltijos jūrai ; Ko nesiliauja? ; Nepasisekusi saviaukla ; Priekaištai sau : [eilėraščiai] / Algirdas 
Vaseris // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 99-102.  

208. "Pajusti šilumą…" : [eilėraštis] / Lauryna Sutkutė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 30.  

209. Augustui ; Pavasaris M. gatvėje ; Pokalbiai su Hansu Rondane ; Prieš nurimstant ; St. J. : 
[eilėraščiai] / Stanislovas Jakimavičius // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 50-52.  

210. Kai tavęs netenku ; Kryžkelės dulkė ; Laisvė saldi, putota… ; Melzganas drauge : [eilėraščiai] / 
Algirdas Vaseris // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 103-105.  

211. Margučiai : [eilėraštis] / Gabrielė Račkovskytė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 27-28.  

212. Kvartalui koją kiša devynaukščiai : "Eika" įpusėjo kvartalo Pilaitėje plėtrą / Ieva Dauguvietytė // 
Verslo žinios. - 2008, rugs. 9, p. 16-17.  

213. Nutiesė kelią. Nesidžiaukite, tuoj remontuos / Arūnas Dumalakas // Lietuvos rytas. - 2008, rugs. 6, 
priedas "Sostinė", p. 3.  

214. Baltų vienybės diena Pilaitėje [Vilnius] / Angelė Šarlauskienė // Žaliasis pasaulis. - 2008, spal. 2, p. 
1-2.  

215. Keturi dešimtmečiai praleisti mokykloje / Jovita Strikaitienė // Tauragės kurjeris. - 2003, rugs. 30, p. 
5.  

216. Jau mano vaikams nebelemta pažinti : [eilėraštis] / Ingrida Čepatienė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 
3, p. 45.  

217. Į golfo laukų istoriją įsikišo Prezidentūra / Vytenė Stašaitytė // Respublika. - 2003, kovo 28, p. 4.  

218. rezidentūra domisi Pilaitės golfo laukų istorija / Linas Pelakauskas // Žalioji Lietuva. - 2003, kovas 
(Nr 5), p. 1.  

219. Pilaitės gyventojų laiškas Jo Ekscelencijai R. Paksui // Žalioji Lietuva. - 2003, kovas (Nr. 5), p. 1.  

220. Žalioji Pilaitės bendruomenė / Vytautas Pelakauskas // Žalioji Lietuva. - 2003, lapkritis (Nr. 19), p. 2.  

221.Meras kaimynų nesutarimus glaistė puota / Liuminata Mickutė // Respublika. - 2004, rugpj. 30, p. 4.  

222. Pilaitės gyventojams pavyko apginti Gilužio ežero pakrantę nuo statybų / Asta Dudurytė // Vilniaus 
žinios. - 2004, rugpj. 27 (Nr. 34), p. 6.  

223. Nepaisant protestų, prie Salotės ežero - statybos [Vilnius] / Gintaras Visockas // Laikas. - 2005, spal. 
28 - lapkr. 3 (Nr. 43), p. 8.  



224."Stovi ji tarsi deivė…" : [eilėraštis] / Edita Kundrotaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 25-26.  

225. Kaip Josefas Statkus kultūrą pakėlė / Vyginto Skaraičio nuotr. // Vakaro žinios. - 2005, geg. 11, p. 
16.  

226. Elektrikų miestiečiai laukia trejus metus / Sandra Trinkūnaitė // Lietuvos rytas. - 2006, saus. 7, 
priedas "Sostinė", p. 1, 3.  

227. Dėl poilsiavietės teritorijos - gyventojų protestai / Marius Lopata // Lietuvos rytas. - 2005, rugpj. 13, 
priedas "Sostinė", p. 3.  

228. Либерал-центрист возмущен приватизацией берегов озер // Республика. - 2005, 18 авг., p. 6.  

229. Gyventojų šiukšlės - Pilaitės pamiškėje : aplinkosaugininkai nespėja naikinti nelegalių sąvartynų 
sostinėje / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2005, rugs. 13, priedas "Sostinė", p. 1, 3.  

230. W Zameczku nadal straszy : po Wileńszczyźnie bliższej i dalszej / Jan Sienkiewicz // Kurier Wileński. 
- 2005, 21 września, p. 1, 8.  

231. Namų savininkų bendrija: laisvas pasirinkimas ar baudžiava? / Viktoras Suško // Lietuvos aidas. - 
2005, saus. 26, p. 1, 7.  

232. Įkurtuvių džiaugsmą aptemdė valdininkų klaidos : į Pilaitėje pastatytą namą įsikėlę naujakuriai 
gyveno be elektros ir šilto vandens / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2005, spal. 25, priedas "Sostinė", 
p. 1, 2.  

233. Vietoj pjūklų - modernios technologijos / Sandra Trinkūnaitė // Lietuvos rytas. - 2006, bal. 20, 
priedas "Sostinė", p. 2.  

234. Naujoji Pilaitė : ramus ir komfortiškas gyvenimas / Svetlana Šileikytė // NT rinka. - 2006, Nr. 6, p. 
36-37.  

235. Laikinų būstų sienos naujakuriams nemielos : Pilaitėje atsidūrę Senamiesčio gyventojai ieško 
parduotuvių ir autobusų stotelių / Milda Kuizinaitė // Lietuvos rytas. - 2007, vas. 7, priedas "Sostinė", p. 
1, 2.  

236. Patyčios mokykloje pasiekė kritinę ribą / Vilma Baltrėnaitė // Mokyklos frontas. - 2006, birž. 7 - rugs. 
6 (Nr. 8), p. 2.  

237. Po namo griuvėsiais liko ir turtai ir prisiminimai : pastogės netekę vilniečiai šiandien išgelbėtus 
daiktus vešis į naujus laikinus butus / Milda Kuizinaitė // Lietuvos rytas. - 2007, vas. 3, priedas "Sostinė", 
p. 1, 2.  

238. Automobilių statymo problema [Vilniuje] jau sprendžiama / Martynas Ilginis // Vilniaus žinios. - 
2007, vas. 2 (Nr. 5), p. 2.  

239. "… Ir galėsime vadintis išvaryta Lietuva" : į Baltosios anketos klausimus atsako Lietuvos žaliųjų 
judėjimo pirmininko pavaduotoja, sostinės Pilaitės bendruomenės pirmininkė Janina Gadliauskienė // 
Lietuvos žinios. - 2007, geg. 26, p. 8, 10.  

240. "Gyvenimas yra neaiškus…" ; "Sėdi mergaitė…" : [eilėraščiai] / Rokas Naujalis // Pilaitės 
giesmininkai. - [T.] 4, p. 27-28.  

241. Boružėlė ; Gimtoji šalis ; "Gyvenimo mirksnis…" ; Liepa ; Laukianti meilės ; Motinos laiškas ; 
Pavasaris kaime ; Sau : [eilėraščiai] / Lida Tamulevičienė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 89-94.  

242. "Aš tuščias ir tu tuščias…" ; "Gėla šėlsta…" ; "Išeina…" ; "Meile!" ; "Pavasaris kaip kūdikis…" ; 
"Skausmas kaip ir laimė…" ; "Tu išeisi kaip išeina…" : [eilėraščiai] / Angelė Jonaitytė // Pilaitės 
giesmininkai. - [T.] 4, p. 52-55.  

243. Atgimimas ; Kovas ; Pajuokavimai ; Obels žiedų lietus ; Onelei : [eilėraščiai] / Danutė Makuškienė // 
Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 66-68.  



244. Pavasaris ; Rudeninis pakelės džiazas ; Tai : [eilėraščiai] / Stanislovas Jakimavičius // Pilaitės 
giesmininkai. - [T.] 3, p. 55-57.  

245. Emilijai Pliaterytei - Abiejų tautų Žanai D'Ark ; Gatvės, kuriomis nepraeisiu ; Manosios meilės 
receptas ; Skaudus tėvynainių tuštėjimo metas ; Naujajam lietuviui ; Nenurytas apkarto : [eilėraščiai] / 
Oneta Lunskaja // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 70-74.  

246. Auka I (Romui Kalantui) ; Auka II (Romui Kalantai) ; Gyvenimo skonis ; Prisiglaudimas prie tėviškės 
: [eilėraščiai] / Dalia Tarailienė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 99-102.  

247. Bus pasipriešinta! ; Jau vėtros atpuškuoja į svečius ; Rugsėjis Vilniuje ; Paguoda Margiui ; 
Reikšmingas žodis : [eilėraščiai] / Angelė Jonaitytė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 58-60.  

248. Įstatymo aukos - pušaitės / Gintautas Degutis // 15 min. - 2006, bal. 21, p. 1, 4.  

249. Gudeliai, Pilaitės seniūnija // Lietuvos piliakalniai. - T. 3, p. 336-337.  

250. E. Daukšienė nesilaukia / Arūnas Dumalakas // Lietuvos rytas. - 2008, lapkr. 15, priedas "Sostinė", 
p. 16.  

251. Vilniaus vadovų pozicija: golfo laukai būtinesni už stadioną / Jūratė Žemaitytė // Respublika. - 2003, 
bal. 9, p. 19.  

252. Pilaitės parkas liks gyventojams ar atiteks golfo mėgėjams? / Vilius Puškorius // Vilniaus žinios. - 
2003, kovo 28 - bal. 10 (Nr.19), p. 1, 4.  

253. Golfo laukų nenori 92 proc. Pilaitės gyventojų / Justas Mikalauskas // Laisvas laikraštis. - 2003, vas. 
13-27 (Nr. 4), p. 21.  

254. Užversti Pilaitės golfo laukų bylą - dar anksti : Vilniaus savivaldybė neatsisako idėjos įrengti aikštyną 
bei rašo apeliacinį skundą / Saulius Jarmalis // Lietuvos rytas. - 2003, liep. 2, priedas "Sostinė", p. 1-2.  

255. Pilaitės piliečių ir Vilniaus burmistro [A. Zuoko] konfliktas tęsiasi / Vytautas Pelakauskas // Laisvas 
laikraštis. - 2003, liep. 17-31 (Nr. 15), p. 20.  

256. Savivaldybės aikštėje - piketas prieš gamtos naikinimo ir žmogaus skurdinimo politiką : miškui - 
taip, statyboms - ne / Janina Gatliauskienė, Vytautas Pelakauskas, Sigutė Stakvilevičienė // Lietuvos 
aidas. - 2003, rugs. 24, p. 14.  

257. Golfo laukų projektas liks tik popieriuje : teismas užkirto kelią verslininkų planams įrengti aikštyną 
Pilaitėje / Rytis Masilionis // Lietuvos rytas. - 2004, kovo 2, priedas "Sostinė", p. 1.  

258. Vilniaus miesto Pilaitės seniūnija // Vilniaus aktualijos. - 2003, lapkr. 17-23 (Nr. 11), p. 11.  

259. Mūšis laimėtas, kova tęsiasi / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2004, vasaris (Nr. 4), p. 1, 3.  

260. Socialiniai pedagogai padeda ne tik vaikams, bet ir visai mokyklos bendruomenei / Ignas Troksnis // 
Lietuvos žinios. - 2004, kovo 20, p. 6.  

261. Pilaitės miške - vaidilučių ugnis ir poezija / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2004, gegužė 
(Nr. 9), p. 3.  

262. Pilaitė ir vėjai : esė / Jurgita Jasponytė-Katė // Literatūra ir menas. - 2005, geg. 27, p. 21.  

263. Pilaitėje iškils naujas biurų kvartalas / Aurelija Jonušaitė // Lietuvos rytas. - 2008, bal. 3, priedas 
"Sostinė", p. 8.  

264. Jaunimo vardu - privatus biznis / Danguolė Kavolėlytė // Vakaro žinios. - 2005, vas. 3, p. 3.  

265. Спор между чиновниками и общественностью из-за берега озера / Робертас Картавичюс // 
Республика. - 2005, 1 авг., p. 4.  



266. Golfo entuziastai nepramuša biurokratinių sienų : garsiam aikštynų projektuotojui nepavyksta įkrėsti 
proto nerangiems valdininkams / Vilius Mackonis // Lietuvos rytas. - 2005, pal. 22, priedas "Sostinė", p. 
1, 3.  

267. Pasiutligė jau atsirito į Pilaitę / Sandra Trinkūnaitė // Lietuvos rytas. - 2005, gruod. 14, priedas 
"Sostinė", p. 1.  

268. Vilniaus valdininkams vaikai - beverčiai? / Ilona Skujaitė // Miesto žinios. - 2007, gruod. 1, p. 1-2.  

269. Prie Salotės ežero - žaliųjų protesto akcija / Gintaras Visockas // Ūkininko patarėjas. - 2006, birž. 8, 
p. 4.  

270. Kranklys : [eilėraštis] / Albertas Antanavičius // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 35.  

271. Kas apgins visuomenės interesą? / Gintaras Visockas // Kontrastai. - 2006, spal. 6-19 (Nr. 34), p. 8.  

272. Pilaitėje vis daugiau naujakurių [Vilnius] / Rūta Steponaitytė // Respublika. - 2007, geg. 8, priedas 
"Pastogė", p. 3.  

273. "Žaliasis angelas" žvelgia į išsaugotą Pilaitės mišką / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2007, 
vas. 1-15 (Nr. 3), p. 3.  

274. Kyšis direktorių įkalino namuose // Respublika. - 2007, liep. 28, p. 4.  

275. "Greit už aukštų, rausvų kalnų…" ; "Mano mielas bernužėli…" ; "Myliu…" ; "Naktis svajonėms 
papuošta…" ; "Rūtų, mėtų aromate…" ; Salotės ežeras Joninių naktį : [eilėraščiai] / Karolina Biekšaitė // 
Pilaitės giesmininkai. - [T.] 4, p. 42-47.  

276. Žvaigždė : [proza] / Marius Samulėnas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 29.  

277. Aš… ; Aš noriu ; Aurelijui… ; Meilė Tau ; Rytą… ; Baltas žiedas obels ; Du paukščiai : [eilėraščiai] / 
Indrė Danilevičiūtė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 45-48.  

278. Gimtasis kraštas ; Lopšinė anūkui Gabrieliui ; Malda ; Nostalgija ; Senoji Pilaitė ; Rudens liūdesys : 
[eilėraščiai] / Danutė Makuškienė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 74-77.  

279. Kaip Vilniaus "patriotai" golfo laukus gynė : [feljetonas] / Janina Gadliauskienė // Pilaitės 
giesmininkai. - [T.] 3, p. 50-54.  

280. [Proza] / Akvilė Girdzijauskaitė // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 22-23.  

281. Ar verta ko nors laukti? : [proza] / Mantas Galeckas // Pilaitės giesmininkai. - [T.] 3, p. 23.  

282. Miesto gyventojai spraudžiami į narvą / Janina Gadliauskienė // Lietuvos aidas. - 2006, birž. 20, p. 9.  

283. Piliakalnių šviesos šventė Vilniaus Pilaitėje / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2007, rugsėjis 
(Nr. 15), p. 6.  

284. "… Ir galėsime vadintis išvaryta Lietuva" : į Baltosios anketos klausimus atsako Lietuvos 
žaliųjųjudėjimo pirmininko pavaduotoja, sostinės Pilaitės bendruomenės pirmininkė Janina Gadliauskienė 
// Lietuvos žinios. - 2007, geg. 26, p. 8, 10. 

285. "Netoli Šventosios, ant dešinio Žuvintos upelio kranto, … yra kalnelis, vadinamas "Pilaite"…", 
Pabaiskas / Sakalas. - (Žinios iš Lietuvos. Įvairios žinios) // Šaltinis. - 1910, spal. 11 (rugs. 28) (Nr. 40), 
p. 638.  

286. Prie Salotės ežero - įspėjamasis mitingas / Andrejus Žukovskis // Vilniaus diena. - 2008, birž. 20, p. 
3.  

287. Verslininkų pažadais netiki / Andrejus Žukovskis // Vilniaus diena. - 2008, rugpj. 6, p. 8.  

288. Kad Naujoji Pilaitė būtų gražesnė : [fotoreportažas] // Verslo labirintas. - 2008, Nr. 3, p. 46-47.  



289. Artūras Zuokas - meras geradaris ar Pilaitės miškų grobikas? / Vytautas Pelakauskas // Laisvas 
laikraštis. - 2003, vas. 27 - kovo 13 (Nr. 5), p. 11.  

290. Nuo Pilaitės aukštumų… : [pokalbis su Lietuvos žaliųjų judėjimo pirmininko pavaduotoja Janina 
Gadliauskiene] / kalbino Augustas Uktveris // Žaliasis pasaulis. - 2008, gruod. 24, p. 1, 6, 10-11.  

291. Vilniuje žalioji erdvė katinui ir menininkams / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2008, lapkritis 
(Nr. 19), p. 11.  

292. Pamąstymai pasitinkant Tūkstantmetį / Angelė Šarlauskienė //Žalioji Lietuva, - 2008, gruodis, Nr. 22 
(314), p.10-11.  

 

2009 metai 
 
293. Menas konteineriuose - sena vilniečio svajonė : Andrius Ciplijauskas užsimojo Pilaitės rajone 
[Vilniuje] įkurti kūrybos dirbtuves, kuriose prasmingai leistų laiką ne tik vaikai ir jaunimas, bet ir 
suaugusieji / Lina Mustafinaitė // . Lietuvos rytas. - 2009, saus. 10, priedas "Sostinė", p. 2.  
 
294.Menas konteineriuose - sena vilniečio svajonė / Lina Mustafinaitė // Lietuvos rytas. - 2009, saus.10, 
priedas "Sostinė", p. 2.  
 
295. Prie socialinio būsto nesibaigančios eilės // 15 min. - 2009, vas. 5, p. 1-2. 
296. Lenkai tarpsta, lietuviai dūsta / Sandra Trinkūnaitė // Lietuvos rytas. - 2009, bal. 21, p. 25. 
 
297.Tūkstantmečio kregždės virš Pilaitės miško / Angelė Šarlauskienė . Žalioji Lietuva. - 2009, vasaris 
(Nr.2), p. 14. 
 
 
298.. Ar pasiteisins posakis "Žuvo drakonas, tegyvuoja drakonas!?" /Angelė Šarlauskienė // Žalioji 
Lietuva. - 2009, balandis, Nr.4 (318), p.12-13. 
http://www.luni.lt/index.php/2009_04_23_LUNI_Vilnius._Visuomenin%C4%97s_organizacijos_kaip_alter
natyva_vald%C5%BEios_institucijoms 
 
299. Filosofo A. Šliogerio rojaus akimirkos : [recenzija] / Milda Kniežaitė 
http://www.bernardinai.lt/index.php?url=articles/102052 300. Tvoros niekur nedingo / Jūratė Žuolytė // 
Vilniaus diena. - 2009, rugpj. 11, p. 3. 
 
300. Tvoros niekur nedingo / Jūratė Žuolytė.Vilniaus diena . - 2009, rugpj. 11, p. 3. 
 
Rašoma, kad vienas iš pirmųjų prezidentės D. Grybauskaitės darbų buvo nurodymas aplinkos ministrui G. 
Kazlauskui pasirūpinti, kad Lietuvos ežerų pakrantės būtų prieinamos kiekvienam žmogui, tačiau šalia 
Vilniaus esančio Gineitiškių ežero pakrantes juosia tvoros, poilsiautojams paliktos tik kelios nedidelės 
vietos, informuojama apie savavališkai pakrantes užtvėrusiems asmenims gresiančias baudas, pateikiami 
Aplinkos ministerijos teisininkės D. Čiutytės komentarai, Pilaitės bendruomenės pirmininkės J. 
Gadliauskienės požiūris į problemas Gilužio ežero pakrantėse 
 
301. Problem tkwi… w politycznym nastawieniu mera : stołeczne władze chcą zlikwidować polską grupę 
żłobkową w celu utwotzenia litewskiej / Teresa Worobiej // Tygodnik Wileńszczyzny. - 2009, 11-17 
czerwca (nr 24), priedas "Rota" (nr 547), p. 1, 2. 
 
302. Rykštė ar išsigelbėjimas? / Laura Čyžiūtė // Vilniaus diena. - 2009, rugs. 7, p. 6. 
 
Informuojama, kad rugs. 4 d. antrinė koncerno "Rubicon group" bendrovė Regioninė komunalinių atliekų 
deginimo gamykla pristatė gyventojams planuojamos statyti gamyklos patikslintą poveikio aplinkai 
vertinimo ataskaitą, antrą kartą buvo patvirtinta, jog tinkamiausias sklypas gamyklos statybai - 3-ios 
termofikacinės gamyklos kaimynystė Gariūnuose, planams statyti atliekų deginimo gamyklą nepritaria 
Lazdynėlių, Lazdynų, Karoliniškių ir Pilaitės rajonų bendruomenės, Vilniaus savivaldybės administracijos 
direktoriaus pav. G. A. Jurkonis išsakė pastabas dėl atliekų deginimo gamyklos technologijos 
 
303.. Nelegalios tvoros aplinkos ministro pašonėje : su nelegaliais statiniais turintis kovoti aplinkos 
ministras Gediminas Kazlauskas tai daro tik žodžiais // Balsas.lt savaitė. - 2009, rugs. 14-20 (Nr. 30), p. 
6. 
 



304. Ku radości polskich rodzin : żłobek-przedszkole "Pilaitukas" zaprasza / Iwona Klimaszewska // 
Tygodnik Wileńszczyzny. - 2009, 23-29 kwietnia (nr 17), priedas "Rota" (nr 540), p. 4. 
 
305. "Zameczek" wita maluchów w polskiej grupie żłobka / Ewa Gedris // Kurier Wileński. - 2009, 23 
kwietnia, p. 12. 
 
306. Pirkėjams įsiūlė vaiduoklį : šeima apsigyveno bute, kurio teisiškai netgi nėra / Aida Murauskaitė // 
Lietuvos rytas. - 2009, spal. 31, p. 14. 
 
307. 65-lecie "Uśmiechu" - jednego z najstarszych przedszkoli w Wilnie / Edyta Szałkowska // Kurier 
Wileński. - 2009, 27 listopada, p. 1, 4-5. 


